
C o m u n e  d i  M a r i g l i a n o
DETERMINAZIONE  del III SETTORE: 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n. 181 del 10/03/2021

Registro  Settore  n.  62  del  10/03/2021

OGGETTO: ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE SEMPLICE DI N.1 ALLOGGIO DI TIPO
ECONOMICO E POPOLARE AL SIG. C. A.

      
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(  X  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

                                                                                            Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           

                                           
IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

ing. Andrea Ciccarelli



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso 

che è stato indetto nell’ambito del territorio comunale di Marigliano, un bando di concorso per

l’assegnazione di alloggi di E.R.P. che si fossero resi eventualmente liberi e disponibili in questo

Comune;

che   la  1^  Commissione  Assegnazione  Alloggi  ERP  LR  18/97  ha  formulato  la  graduatoria

definitiva, trasmettendola a questo Comune con nota prot. n.1845 del 30.01.2020;

che in data 05/03/2021 il Sig C. A. riconsegnava a questo Ente le chiavi dell’alloggio sito in Via

Giorgio Amendola – edificio ERP 2019 Isolato 4 Scala 4 Scala E piano 1 

Visto 

l’art. 8, comma 8, della L.R. 02/07/1997 n.18, che cosi recita:” La graduatoria definitiva è valida

per l’assegnazione di tutti gli alloggi di edilizia residenziale pubblica di nuova assegnazione[...]”;

Riscontrato, altresì, che l’art.11 – Procedura per la formazione delle graduatorie – del Regolamento

Regionale  28/10/2019,  n.11  che  reca  la  disciplina  per  l’assegnazione,  la  gestione  e  la

determinazione dei canoni di locazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, è in vigore dal

01/01/2021;

Visto 

che il 3° classificato nella graduatoria definitiva risulta già assegnataria di un alloggio di ERP;

che il  4°  classificato  nella  graduatoria  definitiva  ha  rinunciato  all’assegnazione  con  giusta

comunicazione assunta al prot. Gen. di quest’Ente n° 6122 del 09/03/2021;

Ritenuto, doveroso procedere all’assegnazione del detto alloggio anche al fine di evitare il rischio

di occupazioni abusive da parte di soggetti non aventi diritto;

Ritenuto, pertanto, procedere all’assegnazione del detto alloggio come sopra individuato in favore

dell’avente  diritto,  posizionato,  al  5  posto  nella  graduatoria  definitiva,  senza  dar  luogo  alle

operazioni di scelta, di cui all’art.12 L.R. 18/97, sussistendo al momento un unico alloggio libero da

persone e cose;

Visti:
 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
 il T.U.E.L. - D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
 la L.R. 02/07/1997 n.18 ed il Regolamento Regionale 28/10/2019, n.11

DETERMINA

Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente riportate anche se

materialmente non trascritte

1. di procedere all’assegnazione al sig. C. A.

2. la  presente  determina  sarà  annullata,  ai  sensi  dell’art.19  lett.  B)  della  legge  regionale

2.7.1997, n.18, nel caso in cui, dovesse risultare la mancanza dei requisiti in capo a C. A. di

cui all’art.2 lett. C) della legge regionale 2.7.1997, n.18;



3. avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Campania, entro 60 gg. Dal

ricevimento dello stesso;

4. di disporre la notifica del presente provvedimento all’interessato;

5. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

6. di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della L. n. 241/1900 e dell’art. 1 co. 9 ett. e) della L.
n.  190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei
confronti del responsabile del presente procedimento; 

7. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  D.Lgs.  n.
33/2013;

8. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo
pretorio online. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Andrea Ciccarelli

 


